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ما زن ها، آن مردها!

 لیلا جانقربان|    
 دقیقا سال سوم دبیرستان بودم که برای اولین بار یکی از دختران 

هم کلاسی کتاب «زنان ونوسی، مردان مریخی» را با خودش به 

مدرسه آورده بود و چشم من به آن افتاد. یواشکی زنگ های تفریح 

لابه لای دفتر و کتاب هایش، آن کتاب را باز می کرد و می خواند.

آن قدر یواشکی این کار را انجام می داد که من یکی که نه، خیلی 

از بچه های دیگر هم خیال می کردیم توی این کتاب چه ها نوشته 

که نباید خانم مدیر و ناظم و دیگر عوامل و دست نشانده ها و 

خبرچین ها ببینند! که اگر ببینند چه ها خواهد شد! یعنی اخراج 

را کمترین اتفاق می دیدیم و واویلا از اینکه اگر مامان و بابایش 

بفهمند که دیگر بدبخت است؛ حتما!

ریحانه؛ همین هم کلاسی که کتاب را یواشکی می خواند برای 

اینکه شر را بخواباند، یک روز، زنگ تفریح  چند نفر را توی کلاس 

«ببینید بچه ها  نگه داشت و درباره کتاب توضیح داد. گفت:

توی این کتاب درباره تفاوت های زن و مردها نوشته، من هم 

که می دونید تازه نامزد کردم، توی مدرسه کسی خبر نداره. تو 

رو خدا حرفی نزنید که بیرونم می کنن. حالا چون روم نمی شد 

از مامانم چیزی بپرسم رفتم کتاب فروشی و این کتاب رو پیدا 

کردم و خریدم.» حرفش که تمام شد، یکی از دخترها پقی زد زیر 

«یعنی همه تفاوت ها رو نوشته؟» همه گوش تیز  خنده و گفت:

«از نظر  کردیم که ببینیم چه جوابی می دهد. خندید و گفت:

اخلاقی دیو انه ها منظورم بود! شماها خیلی منحرفین ها!» بعد 

کتاب را باز کرد و نشانمان داد که واقعا از نظر اخلاقی تفاوت ها را 

نوشته است! یک مدتی هم کتاب را دست به دست بین خودمان   

چرخاندیم و واقعا از اینکه می فهمیدیم جنس ما زن ها با آن مردها 

چه تفاوتی دارد، لذت می بردیم. گاهی هم بابا و داداش هایمان 

را «کیس اِستادی» می کردیم تا بیشتر به واقعیت ماجرا پی ببریم! 

اما این ها همه در کتاب بود، کتابی که هیچ وقت جرئت صحبت 

کردن درباره آن را با معلم، ناظم، مشاور، مامان و حتی خواهر 

بزرگ تر هم نداشتیم. جرئتی که ماند و ماند و ماند تا روزی که 

قرار شد ازدواج کنیم؛ تازه آن روز بود که مامان وقتی داشت از 

توی صندوقچه پارچه سفید چادری سرعقد را که از مکه برایم 

«ببین مادر  آورده بود درمی آورد، شروع کرد به صحبت کردن.

زن و مرد با هم فرق دارن. هرکدوم یک خواسته هایی دارن. مردها 

خیلی حوصله حرف زدن ندارن. باید بفهمی چی می خوان ولی 

به جاش زن فقط با زبونه که همه کار می کنه. حالا تو این رو از 

من به گوشت آویزون کن که هروقت شوهرت خسته بود باهاش 

بحث نکن. براش غذای خوش مزه بپز، خونه رو جمع وجور کن.

اون خودش خوب می شه.» راستش همان جا بود که می خواستم 

«این غار تنهایی که می گن مردها دارن رو  از مامان بپرسم که:

شما می دونی چی هست؟» ولی باز هم جرئت نکردم و با خودم 

گفتم نکند چیز بدی باشد!

با همین جرئت نکردن ها ما زن ها و آن مردها وارد زندگی شدیم؛

بدون مهارت! بدون آموزش! بدون شناخت از زندگی که از این به 

بعد قرار بود مشترک باشد! زندگی های مشترکی که گاهی همان 

اول کار ختم شد و ادامه نداشت، گاهی چند سالی فرسایشی 

پیش رفت ولی باز هم ختم شد و گاهی هم با بحث و جدل، زیر 

یک سقف اما تنها ادامه پیدا کرد و به جای زنان ونوسی و مردان 

مریخی که یکدیگر را می توانند درک کنند شد صد سال تنهایی! 

تنهایی که خیلی از ما در زندگی مشترک تجربه کرده ایم و حتما 

بارها با خودمان گفته ایم که کاش به جای اینکه بدانیم مثلا ارتفاع 

اورست چقدر است و الماس نور چه شکلی است و کجاست؛ به 

ما   در مدارس یاد می دادندکه ارتفاع عشق را در زندگی چطور بالا 

ببریم و الماس زندگی را چطور حفظ کنیم! و در کنارش مامان و 

باباها هم نمی ترسیدند از دانایی ما بلکه نگران می شدند از نادانی 

می خواهند که راهی خانه بخت بکنند و آینده ای که در انتظار او 

است! آینده ای که همین الان هم فکر کردن به آن دیر نشده است! 

گاهی بیایید این سؤال را در هر جایگاهی که هستیم از خودمان 

بپرسیم که چقدر زندگی کردن را به دیگران یاد داده ایم؟

این هم یک خبر ویژه برای خانم هایی که به بهانه بارداری گوشه نشین شدن! به تازگی جوسلین بریا، دونده المپیکی 

ونزوئلا، در حالی که در ماه هفتم بارداری بود، مسابقه 10کیلومتری کاراکاس را به پایان رساند و تحسین تماشاگران 

و رقیبانش را برانگیخت. این دونده سی و یک ساله، مسیر را در زمان چشمگیر ۴0دقیقه و 31ثانیه دوید؛ سرعتی برابر 

با چهار دقیقه در هر کیلومتر. نو
ربا

شه

مجموعه شعری «پیوند اشک و لبخند» با موضوع زندگی نامه شهید معصومه کرباسی و همسرشان 

رضا عواضه سروده  شده به زبان عربی ترجمه می شود. این مجموعه را محبوبه حمیدی از شاعران کودک 

و نوجوان از زبان محمد پسر ۹ ساله این شهدا سروده است.

معصومه کرباسی اولین شهید زن  راه قدس است که سال گذشته به همراه همسرشان در لبنان توسط 

رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.

نو
ربا

شه

بوستان بانوان بسیج افتتاح شد

بوستان 2.۵ هکتاری بانوان بسیج هم زمان با ایام ولادت حضرت زینب )س(، در مشهد افتتاح شد.

در طراحی بوستان شهربانوی بسیج تلاش شده تا محیطی امن، پویا و چهارفصل برای حضور 

بانوان و کودکان فراهم شود. ازجمله امکانات این مجموعه می توان به زمین بازی مادر و کودک 

با مساحت ۸00 مترمربع، زمین چندمنظوره ورزشی 300متری، مسیر دوچرخه سواری به طول 

۶00 متر، تاب های گروهی، وسایل بازی متنوع و آمفی تئاتر روباز اشاره کرد.

رنا
ایپ

مدال برنز برای تیم تنیس روی میز بانوان ایران

 در جریان بازی های هم بستگی کشورهای اسلامی در شهر ریاض، تیم بانوان کشورمان به مصاف ترکیه رفت و در جدال با 

این حریف، ضمن ناکامی در صعود به فینال، صاحب مدال برنز در این دوره از بازی ها شد. رنا
ایپ

ممنوعیت اخراج کارمندان دارای حداقل 3 فرزند و بانوان باردار

«عدم جواز تعدیل» یا «اعلام عدم نیاز نیروهای دارای حداقل سه فرزند یا   سازمان اداری و استخدامی کشور،

بانوان باردار یا دارای فرزند شیرخوار» از سوی دستگاه های اجرایی را ابلاغ کرد.

رنا
ایپ

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: امسال فراخوان جذب بیست بانوی 

آتش نشان برای شرق تهران منتشر خواهد شد. اکنون شانزده بانوی آتش نشان در ایستگاه غرب تهران حضور دارند 

و قرار است جذب این نیروها هم زمان با راه اندازی ایستگاه های مجزا برای آن ها ادامه دار باشد. هر
م

مدیر عامل بنیاد ملی خانواده گفت: اکنون حدود 3هزار مجموعه در حوزه های ازدواج، طلاق، فرزندآوری و هویت 

زن که با هر سه موضوع مرتبط است در کشور در حال فعالیت است. س
فار

 دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: اکنون میانگین ایده آل تعداد فرزند برای هر خانواده 2.۵ فرزند است؛

در حالی که به دلیل موانعی همچون مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی شاهد تولد 1.۵ فرزند در 

خانواده ها هستیم. سنا
ای

آغوش مادر؛ نخستین واکسن نوزاد

 یک بررسی علمی ثابت کرده که تماس پوستی نوزاد با مادر بلافاصله پس از تولد، نه تنها عملکردهای حیاتی 

نوزاد مانند تنفس و ضربان قلب را بهبود می بخشد، بلکه احتمال تغذیه انحصاری او تنها با شیر مادر در ماه های 

آینده را نیز به طور چشمگیری افزایش می دهد.
رنا

ایپ


